
 

 

 

Ieinteresētajiem piegādātājiem 

 

Par iepirkuma nolikuma prasībām 

 

VSIA “Kultūras un sporta centrs “Daugavas stadions” (turpmāk – Pasūtītājs) 2018.gada 

8.maijā ir saņēmusi ieinteresētā piegādātāja jautājumus par atklāta konkursa „Būvprojekta izstrādes 

un būvniecības procesu vadība un būvuzraudzība”, iepirkuma identifikācijas Nr. DS 

2018/2/AK/ERAF, (turpmāk – iepirkums) nolikumā noteiktajām prasībām. Pasūtītājs sniedz šādu 

papildu informāciju: 

  

 Jautājums Nr.1 

 1) Nolikumā 8.7.1. punktā noteikts, ka: 

 “Pretendenta gada vidējais finanšu apgrozījums ar būvniecību saistītu pakalpojumu sniegšanā 

iepriekšējos 3 (trīs) finanšu gados (t.i., 2015., 2016., 2017.gadā) ir ne mazāks kā 1 000 000,00 EUR….” 

 Apstiprinot 8.7.1. punkta prasību pretendentam jāiesniedz: “Pretendenta rakstisks aprēķins par 

finanšu apgrozījumu ar būvniecību saistītu pakalpojumu sniegšanā, saskaņā ar nolikuma 3.pielikuma 

veidni, klāt pievienojot peļņas – zaudējumu aprēķinu par katru norādīto finanšu gadu.” 

 Gadījumā, ja saskaņā ar LR normatīvajiem aktiem vai ārzemju normatīvajiem aktiem gada 

pārskats par 2017. gadu vēl nav apstiprināts, lūdzam precizēt, vai pretendents var apliecināt savu gada 

finanšu apgrozījumu ar būvniecību saistītu pakalpojumu sniegšanā par 2017. gadu ar citiem saistošiem 

dokumentiem, piemēram pievienojot, operatīvā 2017.gada pārskata peļņas – zaudējumu aprēķinu? 

  

 Atbilde: 

Pasūtītājs precizē, ka pretendents var apliecināt savu gada finanšu apgrozījumu ar būvniecību 

saistītu pakalpojumu sniegšanā par 2017. gadu ar citiem saistošiem dokumentiem, piemēram 

pievienojot, operatīvā 2017.gada pārskata peļņas – zaudējumu aprēķinu. 

 

Jautājums Nr.2 

 2) Nolikumā 8.8., 8.9. punktos noteikts, ka: 

 Publiska un sabiedriski nozīmīga ēka – ēka, kurā vairāk nekā 50 % ēkas kopējās platības ir 

publiskas telpas vai telpas publiskas funkcijas nodrošināšanai, kurai ir vairāk nekā pieci virszemes 

stāvi,  kurā paredzēts vienlaikus uzturēties vairāk nekā simt cilvēkiem. 

 Lūdzam apstiprināt, ka publiskas un sabiedriski nozīmīgas ēkas definīciju ir jāsaprot šādi: 

Publiska un sabiedriski nozīmīga ēka – ēka, kurā vairāk nekā 50 % ēkas kopējās platības ir publiskas 

telpas vai telpas publiskas funkcijas nodrošināšanai vai kurai ir vairāk nekā pieci virszemes stāvi, vai 

kurā paredzēts vienlaikus uzturēties vairāk nekā simt cilvēkiem.  

  

 Atbilde: 

 Pasūtītājs apstiprina, ka publiskas un sabiedriski nozīmīgas ēkas definīciju ir jāsaprot šādi: 

Publiska un sabiedriski nozīmīga ēka – ēka, kurā vairāk nekā 50 % ēkas kopējās platības ir publiskas 

telpas vai telpas publiskas funkcijas nodrošināšanai vai kurai ir vairāk nekā pieci virszemes stāvi,  vai 

kurā paredzēts vienlaikus uzturēties vairāk nekā simt cilvēkiem. 

 

 Jautājums Nr.3 

 3) Nolikumā 6.1. punktā noteikts, ka: 

 Piegādātājiem piedāvājumi jāiesniedz līdz 2018.gada 10.maija plkst. 10:00, EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. Atklāts konkurss tika izsludināts iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā 2018. gada 

26. aprīlī.  

Ņemot vērā, ka konkursa sagatavošanai tika atvēlētas 7 darba dienas un tehniskais 

piedāvājums ir saimnieciski visizdevīgaka piedāvājuma kritērijs, kas veido 70%, uzskatam ka noteiktie 

piedāvājuma iesniegšanas termiņi neļauj kvalitatīvi sagatavot piedāvājumu iepirkumam, kurā ietvaros 

tiks izvēlēts izpildītājs būvprojekta izstrādei un būvniecības procesu vadībai un būvuzraudzībai 

projektam ar kopējām izmaksam 61 965 627,86 EUR apmērā. 

 Kā arī uzskatām kā netiek izpildītas Publisko iepirkuma likuma 35. panta 1. daļas “Pasūtītājs, 

nosakot pieteikumu vai piedāvājumu iesniegšanas termiņus, ņem vērā iespējamā iepirkuma līguma 



 

 

sarežģītības pakāpi un laiku, kāds nepieciešams piedāvājumu sagatavošanai, kā arī Ministru kabineta 

noteiktos minimālos pieteikumu un piedāvājumu iesniegšanas termiņus”, kā arī 2018. gada 28. 

februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 107 “Iepirkuma procedūru un metu konkursu norises 

kārtība” 3. panta “Piedāvājumu iesniegšanas minimālais termiņš ir 35 dienas pēc dienas, kad 

paziņojumu par līgumu Iepirkumu uzraudzības birojs ir nosūtījis Eiropas Savienības Publikāciju 

birojam publicēšanai Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, ja paredzamā līgumcena ir vienāda ar 

Ministru kabineta noteiktajām līgumcenu robežvērtībām vai lielāka. Ja paredzamā līgumcena ir 

mazāka par Ministru kabineta noteiktajām līgumcenu robežvērtībām, piedāvājumu iesniegšanas 

minimālais termiņš ir 20 dienas pēc dienas, kad paziņojums par līgumu publicēts Iepirkumu 

uzraudzības biroja tīmekļvietnē” prasības.  

Līdz ar to lūdzam pagarināt piedāvājuma iesniegšanas termiņu. 

  

 Atbilde: 

 2018.gada 28.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 107 “Iepirkuma procedūru un metu 

konkursu norises kārtība” 4.pants nosaka, ka “ja pasūtītājs ir publicējis iepriekšējo informatīvo 

paziņojumu, minimālo piedāvājumu iesniegšanas termiņu var saīsināt līdz 15 dienām, ja ir ievēroti 

šādi nosacījumi: 

4.1. iepriekšējā informatīvajā paziņojumā ir iekļauta visa informācija, kuru ir nepieciešams 

norādīt paziņojumā par līgumu, ciktāl minētā informācija bija pieejama iepriekšējā informatīvā 

paziņojuma publicēšanas brīdī; 

4.2. iepriekšējais informatīvais paziņojums ir publicēts laikposmā no 35 dienām līdz 12 

mēnešiem pirms dienas, kad publicēts paziņojums par līgumu”. 

 

 Pasūtītājs informē, ka 2017.gada 22.decembrī Iepirkumu uzraudzības biroja un Eiropas 

Savienības Oficiālā Vēstneša mājaslapā ir publicēts Iepriekšējais informatīvais paziņojums par 

iepirkumu būvprojekta izstrādes un būvniecības procesu vadība un būvuzraudzība, kas ļauj saīsināt 

piedāvājumu iesniegšanas termiņu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, Pasūtītājs ir ievērojis normatīvajos aktos noteiktos piedāvājumu 

iesniegšanas termiņus, līdz ar to piedāvājumu iesniegšanas termiņš netiks pagarināts.  


